
от 26.02.2024 № 46/44                                                                                                                                                                                                                                    2d46r44 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменения в решение 

Челябинской городской Думы 

от 29.09.2015 № 13/41 «Об утверждении 

Положения об Общественной палате 

города Челябинска» 
 
 

В соответствии с федеральными законами от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

от  21 июля 2014 года № 212-ФЗ «Об основах общественного контроля в Российской 

Федерации», Уставом города Челябинска 

 

Челябинская городская Дума 

Р Е Ш А Е Т: 

 

1. Внести в приложение к решению Челябинской городской Думы от 29.09.2015 

№ 13/41 «Об утверждении Положения об Общественной палате города Челябинска» 

следующее изменение: 

 пункт 23 изложить в новой редакции: 

«23. Срок полномочий Общественной палаты города Челябинска составляет пять лет 

и исчисляется со дня проведения первого пленарного заседания Общественной палаты 

города Челябинска. В день проведения первого пленарного заседания Общественной 

палаты города Челябинска нового состава полномочия членов Общественной палаты города 

Челябинска предыдущего состава прекращаются. 

Если ко дню истечения срока полномочий членов действующего состава 

Общественной палаты города Челябинска до истечения срока полномочий Челябинской 

городской Думы осталось менее одного года, новый состав Общественной палаты города 

Челябинска не формируется, и правомочным является ранее сформированный состав 

Общественной палаты города Челябинска. Формирование Общественной палаты города 

Челябинска в указанном случае инициируется Председателем Челябинской городской 

Думы нового созыва в течение трех месяцев со дня избрания Челябинской городской Думы 

в правомочном составе.». 

 

2. Внести настоящее решение в раздел 1 «Участие граждан в самоуправлении» 

нормативной правовой базы местного самоуправления города Челябинска. 

 

3. Ответственность за исполнение настоящего решения возложить на руководителя 

аппарата Челябинской городской Думы В.В. Мирошниченко. 

 



2 

 

4. Контроль исполнения настоящего решения поручить постоянной комиссии 

Челябинской городской Думы по местному самоуправлению и межмуниципальному 

сотрудничеству (И.В. Горнов). 

 

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 

Председатель  

Челябинской городской Думы        А.В. Шмидт 

 

 

Глава города Челябинска                                                                                       Н.П. Котова 


